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Forslaget giver adgang til benyttelse af elektro- 
niske valglister. Ved folketingsvalg og Europa- 
Parlamentsvalg fastsættes endvidere, at opgø- 
relse af personlige stemmer skal ske for hvert af- 
stemningsområde. Der indsættes også en be- 
myndigelse for ministeren til at bestemme, at 
valgbogen skal indsendes elektronisk. Forslaget 
omfattes af lovovervågning. 

Lovgivning på kommuneområdet vedrørende 
kommunalreformen: 

Lov om regioner og om nedlæggelse af amts- 
kommunerne, Hovedstadens Udviklingsråd og 
Hovedstadens Sygehusfællesskab (Jan II) 

Forslaget udmønter nedlæggelsen af amtskom- 
munerne m.v. og oprettelsen af de fem nye regi- 
oner med regionsråd m.v. Forslaget indeholder 
den fremtidige inddeling af de fem regioner og 
retningslinierne for Regionernes opgaver. For- 
slaget indeholder desuden bl.a. rammerne for 
regionsrådenes arbejde, regionernes styrefor- 
mer, den økonomiske forvaltning, styrelsesfor- 
hold, bemyndigelse til grænsejusteringer som 
følge af kommunesammenlægninger, forlængel- 
se af valgperioden, forberedelsesudvalgenes 
kompetence og regler om kontaktudvalg og til- 
syn. 

Lov om revision af den kommunale inddeling 
(Jan II) 

Lovforslaget vil indeholde regler, som bemyndi- 
ger indenrigs- og sundhedsministeren til at sam- 
menlægge kommuner i overensstemmelse med 
de kriterier, der fremgår af aftalen om kommu- 
nalreformen. Forslaget vil endvidere indeholde 
de nærmere vilkår for sammenlægningerne, her- 
under regler om nedsættelse af sammenlæg- 
ningsudvalg og sammenlægningsudvalgenes 
opgaver. Forslaget vil desuden indeholde regler 
om forlængelse af valgperioden for kommunal- 
bestyrelserne i de kommuner, der indgår i sam- 
menlægninger. 

Lov om forpligtende kommunale samarbejder 
(Jan II) 

Lovforslaget vil indeholde de generelle regler 
om betydningen af, at kommuner skal indgå i 

forpligtende kommunale samarbejder, og hvilke ' 
opgaver de forpligtende samarbejder skal vare- 
tage. Lovforslaget vil endvidere indeholde 
hjemmel til delegation af myndighedskompe- 
tence og til indhentelse af oplysninger fra den 
delegerende kommune. Forslaget vil desuden 
indeholde bemyndigelse til indenrigs- og sund- 
hedsministeren til at fastsætte, mellem hvilke 
kommuner der skal indgås forpligtende samar- 
bejder. 

Lov om visse proceduremæssige spørgsmål i 
forbindelse med kommunalreformen Gan II) 

Lovforslaget fastsætter generelle regler for de 
overførsler af aktiver og passiver, rettigheder og 
pligter samt ansatte, der sker som følge af opga- 
veflytningerne den 1. januar 2007, samt proce- 
dureregler for fastlæggelsen af, hvilke konkrete 
aktiver og passiver m.v. samt ansatte, der skal 
overføres til hvilke myndigheder. 

Lovforslaget vil endvidere indeholde regler om 
nedsættelse af delingsråd, som vil kunne mægle 
mellem de berørte myndigheder og om nødven- 
digt træffe beslutning om den konkrete overfør- 
sel af aktiver og passiver, rettigheder og pligter 
samt ansatte i tilfælde af uenighed herom mel- 
lem de berørte myndigheder. 

Lovforslaget forventes ikke at regulere fordelin- 
gen af aktiver/passiver, rettigheder/pligter 
samt personale i forbindelse med opgaveflytnin- 
gen på skatte- og inddrivelsesområdet. 

Lov om kommunale servicecentre (Jan II) 

Kommunerne skal fungere som én indgang til 
den offentlige, sektor. Med lovforslaget fjernes 
en række juridiske barrierer for kommunernes 
oprettelse af kommunale servicecentre, der skal 
fungere som borgernes vejviser og varetage de 
væsentligste borgerbetjeningsopgaver for kom- 
munen selv og på vegne af andre kommuner, 
staten og regionerne. Forslaget vil bl.a. indehol- 
de bestemmelser om, at en kommune kan løse 
opgaver på vegne af andre myndigheder samt 
bestemmelser om udveksling af personoplys- 
ninger mellem en kommune og de myndighe- 
der, som kommunen udfører opgaver på vegne 
af. 


